

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 023/2021 - PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE Viçosa, com sede na: Rua Ozéas Pinto, 140, Centro, Viçosa, Rio Grande do Norte, CEP: 59.815-000, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.158.198/0001-48, neste ato representado por Victor Ramon Alves, Prefeito, inscrito no CPF sob o nº 076.357.754-56, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 012/2021 - PE, homologada em 10/05/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Decreto Municipal n.º 049/2020, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto Aquisição de peças originais de primeira linha ou genuínos para manutenção da frota Municipal de veículos de Viçosa/RN, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo ao edital de *Pregão* nº 012/2021 - PE, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

2.1.1. FORNECEDORES VENCEDORES:

1) TOP PEÇAS LTDA - CNPJ: 01.184.984/0001-70, com sede na AV CORONEL MARTINIANO, 1116, CENTRO, Caicó/RN.

2.2. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

| Item | Material/Serviço | Unid. medida | Quantidade | Valor unitário(R\$) | Valor total(R\$) |
|------|--|--------------|------------|---------------------|------------------|
| 1 | 4317 - MONTANA 2018 FLEX -CILINDRO DE RODA TRASEIRO | Unidade | 2 | 47,99 | 95,98 |
| 2 | 4318 - MONTANA 2018 FLEX -CUBO RODA DIANTEIRO | Unidade | 2 | 50,80 | 101,60 |
| 3 | 4319 - MONTANA 2018 FLEX -TAMBOR FREIO TRASEIRO C/CUBO | Unidade | 2 | 59,99 | 119,98 |
| 4 | 4320 - MONTANA 2018 FLEX -SAPATA FREIO C/ LONA | JG | 2 | 59,98 | 119,96 |
| 5 | 4321 - MONTANA 2018 FLEX -DISCO FREIO DIANTEIRO VENTILADO | Unidade | 2 | 86,98 | 173,96 |
| 6 | 4322 - MONTANA 2018 FLEX -AMORTECEDOR DIANTEIRO | Unidade | 4 | 459,80 | 1.839,20 |
| 7 | 4323 - MONTANA 2018 FLEX -AMORTECEDOR TRASEIRO | Unidade | 2 | 199,80 | 399,60 |
| 8 | 4324 - MONTANA 2018 FLEX -BASE AMORTECEDOR DIANTEIRO C/ROL | Unidade | 1 | 61,00 | 61,00 |
| 9 | 4325 - MONTANA 2018 FLEX -MOLA ESPIRAL DIANTEIRA | Unidade | 2 | 119,80 | 239,60 |

| | | | | | |
|----|---|---------|----|--------|--------|
| 10 | 4326 - MONTANA 2018 FLEX -MOLA ESPIRAL TRASEIRA | Unidade | 2 | 349,75 | 699,50 |
| 11 | 4327 - MONTANA 2018 FLEX -BANDEIJA DIANTEIRA DIREITA | Unidade | 1 | 198,00 | 198,00 |
| 12 | 4328 - MONTANA 2018 FLEX -BANDEIJA DIANTEIRA ESQUERDA | Unidade | 1 | 239,80 | 239,80 |
| 13 | 4329 - MONTANA 2018 FLEX -PIVO INFERIOR | Unidade | 2 | 99,99 | 199,98 |
| 14 | 4330 - MONTANA 2018 FLEX -TERMINAL DIRECAO DIREITO | Unidade | 2 | 74,80 | 149,60 |
| 15 | 4331 - MONTANA 2018 FLEX -BARRA DIRECAO LATERAL | Unidade | 2 | 64,80 | 129,60 |
| 16 | 4332 - MONTANA 2018 FLEX -BASE MOTOR DIANTEIRO | Unidade | 2 | 114,80 | 229,60 |
| 17 | 4333 - MONTANA 2018 FLEX -BOMBA COMBUSTIVEL ELET COMPLETA | Unidade | 2 | 200,00 | 400,00 |
| 18 | 4334 - MONTANA 2018 FLEX -SENSOR DE NIVEL UND | Unidade | 1 | 94,30 | 94,30 |
| 19 | 4335 - MONTANA 2018 FLEX -ALTERNADOR | Unidade | 1 | 499,80 | 499,80 |
| 20 | 4336 - MONTANA 2018 FLEX -MOTOR PARTIDA | Unidade | 1 | 579,50 | 579,50 |
| 21 | 4337 - MONTANA 2018 FLEX -ESTATOR ALTERNADOR | Unidade | 1 | 320,00 | 320,00 |
| 22 | 4338 - MONTANA 2018 FLEX -REGULADOR VOLTAGEM | Unidade | 1 | 307,00 | 307,00 |
| 23 | 4339 - MONTANA 2018 FLEX -FAROL DIANTEIRO DIREITO | Unidade | 1 | 326,00 | 326,00 |
| 24 | 4340 - MONTANA 2018 FLEX -FAROL DIANTEIRO ESQUERDO | Unidade | 1 | 326,00 | 326,00 |
| 25 | 4341 - MONTANA 2018 FLEX -BOMBA OLEO | Unidade | 1 | 254,00 | 254,00 |
| 26 | 4342 - MONTANA 2018 FLEX -BOMBA DAGUA | Unidade | 1 | 88,70 | 88,70 |
| 27 | 4343 - MONTANA 2018 FLEX -VELA | Unidade | 12 | 20,00 | 240,00 |
| 28 | 4344 - MONTANA 2018 FLEX -CABOS DE VELA | Unidade | 2 | 143,00 | 286,00 |
| 29 | 4345 - MONTANA 2018 FLEX -KIT EMBREAGEM | Unidade | 2 | 444,00 | 888,00 |
| 30 | 4346 - MONTANA 2018 FLEX -RADIADOR | Unidade | 1 | 249,80 | 249,80 |
| 31 | 4347 - MONTANA 2018 FLEX -RESERVATORIO RADIADOR | Unidade | 1 | 83,45 | 83,45 |
| 32 | 4348 - MONTANA 2018 FLEX -SILENCIOSO TRASEIRO | Unidade | 1 | 405,00 | 405,00 |
| 33 | 4349 - MONTANA 2018 FLEX -JUNTA HOMOCINETICA | Unidade | 2 | 284,00 | 568,00 |
| 34 | 4350 - MONTANA 2018 FLEX -JUNTA DESLIZANTE | Unidade | 2 | 298,00 | 596,00 |
| 35 | 4351 - MONTANA 2018 FLEX -CORREIA DENTADA | Unidade | 2 | 52,45 | 104,90 |
| 36 | 4352 - MONTANA 2018 FLEX -ROLAMENTO TENSOR | Unidade | 2 | 111,00 | 222,00 |
| 37 | 4353 - MONTANA 2018 FLEX -ROLAMENTO RODA DIANTEIRA | Unidade | 2 | 123,00 | 246,00 |
| 38 | 4354 - MONTANA 2018 FLEX -BOBINA IGNICAO | Unidade | 1 | 488,00 | 488,00 |
| 39 | 4358 - MONTANA 2018 FLEX -FILTRO AR CONDICIONADO | Unidade | 2 | 16,45 | 32,90 |
| 40 | 4359 - MONTANA 2018 FLEX -KIT AMORTECEDOR COMPLETO | Unidade | 2 | 118,00 | 236,00 |
| 41 | 4360 - MONTANA 2018 FLEX -BOMBA COMBUSTIVEL ELETRICA | Unidade | 2 | 202,00 | 404,00 |
| 42 | 4361 - MONTANA 2018 FLEX -PISTAO COM ANEIS STD | Unidade | 1 | 257,50 | 257,50 |
| 43 | 4362 - MONTANA 2018 FLEX -JOGO BRONZE BIELA | Unidade | 1 | 91,00 | 91,00 |
| 44 | 4363 - MONTANA 2018 FLEX -JOGO BRONZE CENTRAL | Unidade | 1 | 159,00 | 159,00 |
| 45 | 4364 - MONTANA 2018 FLEX -JOGO DE JUNTA MOTOR COMPLETO | Unidade | 1 | 249,99 | 249,99 |
| 46 | 4365 - MONTANA 2018 FLEX -BOMBA DE OLEO | Unidade | 1 | 249,90 | 249,90 |

| | | | | | |
|-----|--|---------|---|--------|--------|
| 47 | 4366 - MONTANA 2018 FLEX -MANGOTE DO FILTRO AR | Unidade | 1 | 118,90 | 118,90 |
| 48 | 4367 - MONTANA 2018 FLEX -CAIXA DE DIRECAO | Unidade | 1 | 649,80 | 649,80 |
| 49 | 4368 - MONTANA 2018 FLEX -TERMINAL DE DIRECAO | Unidade | 2 | 79,80 | 159,60 |
| 50 | 4369 - MONTANA 2018 FLEX -CILINDRO MESTRE | Unidade | 1 | 179,80 | 179,80 |
| 51 | 4370 - MONTANA 2018 FLEX -DISCO FREIO | Unidade | 2 | 129,80 | 259,60 |
| 52 | 4371 - MONTANA 2018 FLEX -TAMBOR FREIO | Unidade | 2 | 129,80 | 259,60 |
| 53 | 4372 - MONTANA 2018 FLEX -TARUGO DE RODA | Unidade | 4 | 5,99 | 23,96 |
| 54 | 4373 - MONTANA 2018 FLEX -CUBO DE RODA DIANTEIRA | Unidade | 2 | 69,80 | 139,60 |
| 55 | 4374 - MONTANA 2018 FLEX -ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA | Unidade | 2 | 117,80 | 235,60 |
| 56 | 4375 - MONTANA 2018 FLEX -CUBO RODA TRASEIRO C/ROLAMENTO | Unidade | 2 | 119,99 | 239,98 |
| 57 | 4376 - MONTANA 2018 FLEX -SENSOR DE RE | Unidade | 1 | 57,80 | 57,80 |
| 58 | 4377 - MONTANA 2018 FLEX -SENSOR POSICAO BORBOLETA | Unidade | 1 | 239,50 | 239,50 |
| 59 | 4378 - MONTANA 2018 FLEX -SENSOR DE TEMPERATURA | Unidade | 1 | 109,80 | 109,80 |
| 60 | 4379 - MONTANA 2018 FLEX -KIT DE EMBREAGEM C/ATUADOR | Unidade | 1 | 479,88 | 479,88 |
| 61 | 4380 - MONTANA 2018 FLEX -VALVULA TERMOSTATICA | Unidade | 1 | 87,99 | 87,99 |
| 62 | 4381 - MONTANA 2018 FLEX -RESERVATORIO DE AGUA | Unidade | 1 | 79,95 | 79,95 |
| 63 | 4382 - MONTANA 2018 FLEX -MANGUEIRA DE FREIO TRASEIRA | Unidade | 1 | 29,99 | 29,99 |
| 64 | 4383 - MONTANA 2018 FLEX -MANGUEIRA DE FREIO DIANTEIRA | Unidade | 1 | 34,99 | 34,99 |
| 65 | 4384 - MONTANA 2018 FLEX -CANO SAIDA DO MOTOR | Unidade | 1 | 829,80 | 829,80 |
| 66 | 4385 - MONTANA 2018 FLEX -CABO ACELERADOR | Unidade | 1 | 54,95 | 54,95 |
| 67 | 4386 - MONTANA 2018 FLEX -PONTEIRA PARACHOQUE DIREITA | Unidade | 1 | 7,99 | 7,99 |
| 68 | 4387 - MONTANA 2018 FLEX -PONTEIRA PARACHOQUE ESQUERDA | Unidade | 1 | 79,99 | 79,99 |
| 69 | 4388 - MONTANA 2018 FLEX -BANDEJA DIANTEIRA DIREITA | Unidade | 1 | 179,80 | 179,80 |
| 70 | 4389 - MONTANA 2018 FLEX -BANDEJA DIANTEIRA ESQUERDA | Unidade | 1 | 254,95 | 254,95 |
| 71 | 4390 - MONTANA 2018 FLEX -MECANISMO DO VIDRO DIREITO | Unidade | 1 | 174,95 | 174,95 |
| 72 | 4391 - MONTANA 2018 FLEX -MECANISMO DO VIDRO ESQUERDO | Unidade | 1 | 174,93 | 174,93 |
| 73 | 4392 - MONTANA 2018 FLEX -RETENTOR DIANTEIRO | Unidade | 1 | 74,92 | 74,92 |
| 74 | 4393 - MONTANA 2018 FLEX -RETENTOR TRASEIRO DO VOLANTE | Unidade | 1 | 48,96 | 48,96 |
| 75 | 4394 - MONTANA 2018 FLEX -BASE DO MOTOR TRASEIRA | Unidade | 1 | 159,91 | 159,91 |
| 76 | 4395 - MONTANA 2018 FLEX -MANGOTE INFERIOR DO RADIADOR | Unidade | 1 | 39,90 | 39,90 |
| 510 | 3225 - MOTONIV.RG140-B/NEW HOLLAND-BOMBA DÁGUA | Unidade | 2 | 159,00 | 318,00 |
| 511 | 3226 - MOTONIV.RG140-B/NEW HOLLAND-GARFO MOTOR PARTIDA | Unidade | 2 | 53,87 | 107,74 |
| 512 | 3227 - MOTONIV.RG140-B/NEW HOLLAND-BENZO MOTOR PARTIDA | Unidade | 2 | 189,96 | 379,92 |

| | | | | | |
|-----|---|---------|----|--------|----------|
| 513 | 3228 - MOTONIV.RG140-B/NEW HOLLAND-INDUZIDO MT PARTIDA | Unidade | 2 | 29,98 | 59,96 |
| 514 | 3229 - MOTONIV.RG140-B/NEW HOLLAND-MT DE PARTIDA COMPLEO | Unidade | 1 | 230,00 | 230,00 |
| 515 | 3230 - MOTONIV.RG140-B/NEW HOLLAND-RELÉ MT PARTIDA AUX. | Unidade | 2 | 179,98 | 359,96 |
| 516 | 3231 - MOTONIV.RG140-B/NEW HOLLAND-FILTRO AR PRIMARIO | Unidade | 4 | 148,00 | 592,00 |
| 517 | 3232 - MOTONIV.RG140-B/NEW HOLLAND-FILTRO AR SECUNDARIO | Unidade | 4 | 98,97 | 395,88 |
| 518 | 3233 - MOTONIV.RG140-B/NEW HOLLAND-FILTRO COMBUSTIVEL | Unidade | 4 | 128,98 | 515,92 |
| 519 | 3234 - MOTONIV.RG140-B/NEW HOLLAND-FILTRO COMBUSTIVEL SED DAGUA | Unidade | 4 | 168,98 | 675,92 |
| 520 | 3235 - MOTONIV.RG140-B/NEW HOLLAND-FILTRO HIDRAULICO | Unidade | 4 | 97,96 | 391,84 |
| 521 | 3236 - MOTONIV.RG140-B/NEW HOLLAND-FILTRO SED AR | Unidade | 4 | 167,96 | 671,84 |
| 522 | 3237 - MOTONIV.RG140-B/NEW HOLLAND-FILTRO OLEO LUBRIFICANTE | Unidade | 4 | 239,87 | 959,48 |
| 523 | 3238 - MOTONIV.RG140-B/NEW HOLLAND-HELICE MOTOR | Unidade | 4 | 399,98 | 1.599,92 |
| 524 | 3239 - MOTONIV.RG140-B/NEW HOLLAND-PORTA ESCOVA MP | Unidade | 3 | 159,80 | 479,40 |
| 525 | 3240 - MOTONIV.RG140-B/NEW HOLLAND-REGULADOR ALTERNADOR | Unidade | 2 | 189,80 | 379,60 |
| 526 | 3241 - MOTONIV.RG140-B/NEW HOLLAND-REPARO BOMBA DAGUA | Unidade | 2 | 35,00 | 70,00 |
| 569 | 2809 - FIAT UNO - AMORTECEDOR DT | Unidade | 4 | 100,00 | 400,00 |
| 570 | 2810 - FIAT UNO - AMORTECEDOR TS | Unidade | 4 | 100,00 | 400,00 |
| 571 | 2811 - FIAT UNO - KIT AMORTECEDOR DT | Unidade | 8 | 34,99 | 279,92 |
| 572 | 2812 - FIAT UNO - KIT AMORTECEDOR TS | Unidade | 8 | 34,99 | 279,92 |
| 573 | 2813 - FIAT UNO - PIVO BANDEJA | Unidade | 8 | 24,99 | 199,92 |
| 574 | 2814 - FIAT UNO - TERMINAL DIREÇÃO DIR/ESQ | Unidade | 8 | 39,99 | 319,92 |
| 575 | 2815 - FIAT UNO - ARTICULAÇÃO CAIXA DIREÇÃO | Unidade | 4 | 42,99 | 171,96 |
| 576 | 2816 - FIAT UNO - COXIM AMORTECEDOR DT | Unidade | 4 | 108,99 | 435,96 |
| 577 | 2817 - FIAT UNO - BUCHA BANDEJA DT | Unidade | 8 | 14,98 | 119,84 |
| 578 | 2818 - FIAT UNO - DISCO DE FREIO DT | Unidade | 4 | 99,98 | 399,92 |
| 579 | 2819 - FIAT UNO - PASTILHA DE FREIO | Unidade | 4 | 39,99 | 159,96 |
| 580 | 2820 - FIAT UNO - CORREIA DENTADA | Unidade | 4 | 42,99 | 171,96 |
| 581 | 2821 - FIAT UNO - CORREIA ALTERNADOR | Unidade | 4 | 14,99 | 59,96 |
| 582 | 2822 - FIAT UNO - TENSOR DE CORREIA DENTADA | Unidade | 4 | 79,99 | 319,96 |
| 583 | 2823 - FIAT UNO - BOMBA DAGUA | Unidade | 4 | 79,99 | 319,96 |
| 584 | 2824 - FIAT UNO - BOMBA COMBUSTIVEL | Unidade | 2 | 80,00 | 160,00 |
| 585 | 2825 - FIAT UNO - JG VELA INGNICÃO | Unidade | 4 | 6,99 | 27,96 |
| 586 | 2826 - FIAT UNO - CABO DE VELA | Unidade | 4 | 69,99 | 279,96 |
| 587 | 2827 - FIAT UNO - BOBINA INGNICÃO | Unidade | 4 | 75,00 | 300,00 |
| 588 | 2828 - FIAT UNO - FILTRO DE AR | Unidade | 6 | 14,99 | 89,94 |
| 589 | 2829 - FIAT UNO - FILTRO COMBUSTIVEL | Unidade | 6 | 14,99 | 89,94 |
| 590 | 2830 - FIAT UNO - RADIADOR 12540 | Unidade | 2 | 179,99 | 359,98 |
| 591 | 2831 - FIAT UNO - ADITIVO RADIADOR | Unidade | 12 | 11,00 | 132,00 |
| 592 | 2832 - FIAT UNO - CILINDRO MESTRE DE FREIO | Unidade | 4 | 99,99 | 399,96 |
| 593 | 2833 - FIAT UNO - CILINDRO DE RODA TRASEIRO DIR/ESQ | Unidade | 4 | 67,99 | 271,96 |
| 594 | 2835 - FIAT UNO - SAPATA DE FREIO TS | Unidade | 4 | 129,99 | 519,96 |
| 595 | 2836 - FIAT UNO - TAMBOR DE FREIO TS | Unidade | 4 | 69,99 | 279,96 |
| 596 | 2837 - FIAT UNO - ROLAMENTO RODA DT | Unidade | 8 | 69,99 | 559,92 |
| 597 | 2838 - FIAT UNO - CUBO RODA TS | Unidade | 4 | 74,99 | 299,96 |

| | | | | | |
|-----|--|---------|-----|--------------|-------------------|
| 598 | 2839 - FIAT UNO - CUBO RODA DT | Unidade | 4 | 40,00 | 160,00 |
| 599 | 2840 - FIAT UNO - CANO DE ESCAPE INTERMEDIARIO | Unidade | 2 | 74,99 | 149,98 |
| 600 | 2841 - FIAT UNO - CANO DE ESCAPE TRASEIRO | Unidade | 2 | 69,99 | 139,98 |
| 601 | 2842 - FIAT UNO - PARABRISA DIANTEIRO | Unidade | 2 | 209,99 | 419,98 |
| 602 | 2843 - FIAT UNO - COLA PARABRISA | Unidade | 4 | 39,99 | 159,96 |
| 603 | 2845 - FIAT UNO - BASE MOTOR | Unidade | 2 | 39,99 | 79,98 |
| 604 | 2846 - FIAT UNO - BASE CAIXA DE MACHA | Unidade | 2 | 69,99 | 139,98 |
| 605 | 2847 - FIAT UNO - KIT EMBREAGEM | Unidade | 2 | 190,00 | 380,00 |
| 606 | 2889 - FIAT DUCATO - AMORTECEDOR DT | Unidade | 36 | 90,00 | 3.240,00 |
| 607 | 2890 - FIAT DUCATO - AMORTECEDOR TS | Unidade | 36 | 90,00 | 3.240,00 |
| 608 | 2891 - FIAT DUCATO - KIT AMORTECEDOR DT | Unidade | 54 | 69,99 | 3.779,46 |
| 609 | 2892 - FIAT DUCATO - BATENTE FX MOLA KIT | Unidade | 54 | 99,99 | 5.399,46 |
| 610 | 2893 - FIAT DUCATO - PIVO BANDEJA | Unidade | 54 | 84,99 | 4.589,46 |
| 611 | 2894 - FIAT DUCATO - TERMINAL DIREÇÃO DIR/ESQ | Unidade | 54 | 69,99 | 3.779,46 |
| 612 | 2895 - FIAT DUCATO - ARTICULAÇÃO CAIXA DIREÇÃO | Unidade | 36 | 67,99 | 2.447,64 |
| 613 | 2896 - FIAT DUCATO - COXIM AMORTECEDOR DIR OU ESQ | Unidade | 36 | 100,00 | 3.600,00 |
| 614 | 2897 - FIAT DUCATO - BUCHA BANDEJA MAIOR | Unidade | 54 | 74,99 | 4.049,46 |
| 615 | 2898 - FIAT DUCATO - BUCHA BANDEJA MENOR | Unidade | 54 | 29,99 | 1.619,46 |
| 616 | 2899 - FIAT DUCATO - DISCO DE FREIO DT | Unidade | 36 | 94,50 | 3.402,00 |
| 617 | 2900 - FIAT DUCATO - PASTILHA DE FREIO | Unidade | 36 | 119,99 | 4.319,64 |
| 618 | 2901 - FIAT DUCATO - CORREIA DENTADA KIT | Unidade | 27 | 84,99 | 2.294,73 |
| 619 | 2902 - FIAT DUCATO - CORREIA ALTERNADOR | Unidade | 36 | 45,00 | 1.620,00 |
| 620 | 2903 - FIAT DUCATO - TENSOR CORREIA DENTARIA | Unidade | 36 | 90,00 | 3.240,00 |
| 621 | 2904 - FIAT DUCATO - BOMBA DAGUA | Unidade | 36 | 359,99 | 12.959,64 |
| 622 | 2905 - FIAT DUCATO - BOMBA COMBUSTIVEL | Unidade | 18 | 300,00 | 5.400,00 |
| 623 | 2906 - FIAT DUCATO - ANEL SIG. MT | Unidade | 18 | 279,99 | 5.039,82 |
| 624 | 2907 - FIAT DUCATO - AUTOMATICO MOTOR PARTIDA | Unidade | 18 | 149,99 | 2.699,82 |
| 625 | 2908 - FIAT DUCATO - BOBINA CAMPO MT PARTIDA | Unidade | 18 | 149,99 | 2.699,82 |
| 626 | 2909 - FIAT DUCATO - FILTRO DE AR | Unidade | 36 | 47,90 | 1.724,40 |
| 627 | 2910 - FIAT DUCATO - FILTRO DE OLEO | Unidade | 36 | 47,99 | 1.727,64 |
| 628 | 2911 - FIAT DUCATO - RADIADOR | Unidade | 18 | 944,00 | 16.992,00 |
| 629 | 2912 - FIAT DUCATO - FILTRO COMBUSTIVEL | Unidade | 36 | 44,90 | 1.616,40 |
| 630 | 2913 - FIAT DUCATO - ADITIVO RADIADOR | Unidade | 108 | 11,90 | 1.285,20 |
| 631 | 2914 - FIAT DUCATO - CILINDRO MESTRE DE FREIO | Unidade | 18 | 250,00 | 4.500,00 |
| 632 | 2916 - FIAT DUCATO - CILINDRO DE RODA TRASEIRO DIR/ESQ | Unidade | 36 | 67,99 | 2.447,64 |
| 633 | 2917 - FIAT DUCATO - SAPATA DE FREIO TS | Unidade | 18 | 173,90 | 3.130,20 |
| 634 | 2918 - FIAT DUCATO - TAMBOR DE FREIO TRASEIRO | Unidade | 36 | 92,00 | 3.312,00 |
| 635 | 2919 - FIAT DUCATO - ROLAMENTO RODA DIANTEIRA | Unidade | 36 | 49,00 | 1.764,00 |
| 636 | 2920 - FIAT DUCATO - CUBO RODA TS | Unidade | 36 | 179,90 | 6.476,40 |
| 637 | 2921 - FIAT DUCATO - CANO DE ESCAPE INTERMEDIARIO | Unidade | 36 | 199,90 | 7.196,40 |
| 638 | 2922 - FIAT DUCATO - CANO DE ESCAPE TRASEIRO | Unidade | 36 | 259,90 | 9.356,40 |
| 639 | 2923 - FIAT DUCATO - PARABRISA DIANTEIRO | Unidade | 18 | 649,00 | 11.682,00 |
| 640 | 2924 - FIAT DUCATO - COLA PARABRISA | Unidade | 36 | 29,00 | 1.044,00 |
| 641 | 2925 - FIAT DUCATO - BASE MOTOR | Unidade | 18 | 169,00 | 3.042,00 |
| 642 | 2926 - FIAT DUCATO - BASE CAIXA DE MACHA | Unidade | 36 | 74,00 | 2.664,00 |
| 643 | 2927 - FIAT DUCATO - KIT EMBREAGEM | Unidade | 18 | 400,00 | 7.200,00 |
| 644 | 2928 - FIAT DUCATO - CUBO RODA DT | Unidade | 36 | 119,00 | 4.284,00 |
| | | | | Total | 208.209,54 |

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

- 3.1.1.ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO
3.1.2.ÓRGÃOS PARTICIPANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

5. VALIDADE DA ATA

- 5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de 13 de maio de 2021, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

- 6.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).
6.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
6.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
6.3.1.A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.
6.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
6.4.1.liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
6.4.2.convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
6.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
6.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:
6.6.1.descumprir as condições da ata de registro de preços;
6.6.2.não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
6.6.3.não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
6.6.4.sufrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
6.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
6.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
6.8.1.por razão de interesse público; ou
6.8.2.a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

- 7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.
- 7.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19 e do art. 49, §1º do Decreto Municipal nº 048/2020.
- 7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013 e art. 4º, inciso VI, do Decreto Municipal n.º 049/2020), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, § 1º, do Decreto nº 7.892/2013 e art. 5º, § 1º do Decreto Municipal nº 048/2020).
- 7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 19 do Decreto Municipal nº 048/2020, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

- 8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.
- 8.3. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses:
- 8.3.1. contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou
- 8.3.2. contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances
- 8.4. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Viçosa, Rio Grande do Norte, 13/05/2021.

ASSINATURAS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
CNPJ/MF nº 08.158.198/0001-48
Victor Ramon Alves
Prefeito

FUTURA CONTRATADA

TOP PEÇAS LTDA
CNPJ: 01.184.984/0001-70